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Belastingverlaging voor ongehuwden van 40 tot 65 jaar 

KONINKLIJKE BOODSCHAP 

Nr. 1 

ONTWERP VAN WET 

Nr. 2 

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van 
Wet (en bijlagen), houdende belastingverlaging voor onge­
huwden van 40 tot 65 jaar. 

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, 
bevat de gronden waarop het rust. 

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming. 
Soestdijk, 6 oktober 1966. 

JULIANA. 

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­
LANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is voor ongehuwden van 40 tot 65 jaar de inkomstenbelasting 
en de loonbelasting te verlagen; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Statcn-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel I 
In de bij de wet van 10 februari 1965 (Stb. 72) behorende 

inkomstenbelastingtabel worden de volgende wijzigingen aan­
gebracht. 

A. Tussen de tariefgroepen I en II wordt ingevoegd de 
tariefgroep la, die is opgenomen in de bij deze wet behorende 
inkomstenbelastingtabel. 

B. In het bepaalde omtrent de belasting bij een belastbaar 
inkomen van meer dan f165 000,— wordt tussen de voor­
schriften voor de tariefgroepen I en II ingevoegd: 

in tariefgroep Ia: 
f 98 739,— vermeerderd met f 7,05 voor elk geheel bedrag 

van f 10,— waarmede het belastbaar inkomen f165 000,— 
te boven gaat;. 

C. De zinsneden „waarvoor aanspraak op aftrek bestaat" 
en „waarvoor aanspraak op kinderaftrek bestaat" worden ver­
vangen door: waarvoor kinderaftrek wordt genoten. 

Artikel II 

Artikel 55, derde lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 
1964 (Stb. 519) wordt vervangen door: 

3. Onder tariefgroep \a valt de belastingplichtige die bij 
het einde van het kalenderjaar de leeftijd van 40 jaar heeft 
bereikt of zou hebben bereikt en niet onder tariefgroep II of 
III valt. 

4. Onder tariefgroep I valt de belastingplichtige die niet 
onder tariefgroep Ia, II of III valt. 

Aan 
de Tweede Kamer der Staten-G'eneraal 

Artikel III 

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht. 

A. In de tabel opgenomen in artikel 22, eerste lid, wordt 
tussen de tariefgroepen I en II ingevoegd de tariefgroep la, die 
is opgenomen in de bij deze wet behorende loonbelastingtabel 
voor bijzondere beloningen. 
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